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УТВЕРЖДЕН
распоряжением агентства по развитию

Соловецкого архипелага Архангельской области

от 29 сентября 2023 г № 9-р
ПАСПОРТ

Комплекса процессных мероприятий

 «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага»
1. Общие положения

	Соисполнитель государственной программы Архангельской области 
	Агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области

	Связь с государственной программой Архангельской области
	Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (далее – государственная программа)


2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№ 

п/п
	Наименование 

показателя/задачи
	Признак возрастания/ убывания
	Уровень соответствия декомпози- рованного

показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое 

значение
	Значение показателей 

по годам
	Ответственный 
за достижение показателя
	Информа-ционная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2.1 Порядок расчета и источники информации о значениях показателей комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий
	Порядок расчета
	Источники информации

	-
	-
	-


3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение 
	Значения мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача №1 «Развитие коммунальной, инженерной и социальной инфраструктуры Соловецкого архипелага»

	1.1. 
	Построено здание участковой больницы 
на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий
	приобретение товаров, работ, услуг 


	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (да).

2.Механизм реализации мероприятий (результата): в части капитального строительства мероприятия подлежат ежегодному включению в областную адресную инвестиционную программу в соответствии с Правилами формирования областной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 298-пп. С 1 января 2019 года реализация мероприятий осуществляется государственным казенным учреждением Архангельской области «Главное управление капитального строительства Архангельской области», подведомственным министерству строительства и архитектуры Архангельской области (далее - министерство строительства и архитектуры), в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области № 516-пп от 9 декабря 2014 года «Об утверждении Правил финансирования областной адресной инвестиционной программы и осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Архангельской области или в приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Архангельской области», мероприятие реализуется при условии предоставления ассигнований из федерального и областного бюджетов. Содержание объекта осуществляется путем предоставления государственному казенному учреждению "Главное управление капитального строительства", средств областного бюджета на основании заключенных контрактов.
	единица
	-
	2023
	1
	-
	-

	2
	Задача № 2 «Создание информационно-коммуникационной инфраструктуры Соловецкого архипелага, развитие туристской инфраструктуры»

	2.1.
	Осуществлена организация и проведение ежегодного Соловецкого православного форума памяти Святителя Филиппа, в том числе приобретение оборудования
	приобретение товаров, работ, услуг 


	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (нет).

2.Механизм реализации мероприятий (результата): реализация мероприятия осуществляется путем предоставления гранта в форме субсидии федеральному государственному бюджетному учреждению культуры Соловецкий государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник» на организацию и проведение ежегодного Соловецкого православного форума памяти Святителя Филиппа в соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления гранта в форме субсидии федеральному государственному бюджетному учреждению культуры «Соловецкий государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник» на организацию и проведение ежегодного Соловецкого православного форума памяти Святителя Филиппа, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области.
	единица
	1
	2023
	-
	1
	1

	2.2.
	Обеспечено ежегодное проведение мероприятий по популяризации историко-культурного наследия Соловецкого архипелага
	приобретение товаров, работ, услуг 


	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (нет).

2.Механизм реализации мероприятий (результата): реализация мероприятия, , осуществляется путем предоставления грантов в форме субсидии религиозной организации «Спасо-Преображенский Соловецкий ставропигиальный мужской монастырь Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» на поддержку реализации целевого проекта в сфере сохранения, изучения и презентации историко-культурного, духовного и материального наследия Соловецкого архипелага «Фундаментальное издание «Воспоминания Соловецких узников 1923 - 1939 гг. Побег из СЛОНА» в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области, и некоммерческой организации «Фонд целевого капитала Северного (Арктического) федерального университета имени М.В.Ломоносова» на реализацию научно-образовательного проекта «Соловецкая летняя школа САФУ: комплексное развитие территории с уникальным природным и историко-культурным наследием» в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области.
	единица
	2
	2023
	-
	2
	2

	2.3.
	Обеспечена деятельность агентства по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области как ответственного исполнителя государственной программы


	осуществление текущей деятельности
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (нет).

2.Механизм реализации мероприятий (результата): финансовое обеспечение деятельности агентства по развитию Соловецкого архипелага осуществляется за счет средств областного бюджета в форме бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенного учреждения.
	условная единица
	1
	2023
	1
	1
	1


4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Участник государственной программы

	
	
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие структуры Соловецкого архипелага» (всего), в том числе:
	144 003,2
	21 321,2
	21 887,0
	187 221,4
	X

	
	Областной бюджет 
	144 003,2
	21 321,2
	21 887,0
	187 221,4
	X

	
	Консолидированные бюджеты муниципальных образований Архангельской области
	10 800,0
	10 800,0
	10 800,0
	32 400,0
	X

	1.1
	Построено здание участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий (всего), в том числе:
	129 746,4
	0,0
	0,0
	129 746,4
	Министерство строительства и архитектуры Архангельской области

	1.1.1
	областной бюджет
	129 746,4
	-
	-
	129 746,4
	

	2.1
	Осуществлена организация и проведение ежегодного Соловецкого православного форума памяти Святителя Филиппа, в том числе приобретение оборудования (всего), в том числе:
	0,0
	4 500,0
	4 500,0
	9 000,0
	Агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области

	2.1.1
	областной бюджет
	0,0
	4 500,0
	4 500,0
	9 000,0
	

	2.2
	Обеспечено ежегодное проведение мероприятий по популяризации историко-культурного наследия Соловецкого архипелага (всего), в том числе:
	0,0
	765,0 
	765,0
	1 530,0
	Агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области

	2.2.1
	областной бюджет
	0,0
	765,0
	765,0
	1 530,0
	

	2.3
	Обеспечена деятельность агентства по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области как ответственного исполнителя государственной программы (всего), в том числе:
	14 256,8
	16 056,2
	16 622,0
	46 935,0
	Агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области

	2.3.1
	областной бюджет
	14 256,8
	16 056,2
	16 622,0
	46 935,0
	


5. План реализации комплекса процессных мероприятий
	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование ОИВ субъекта Российской Федерации (местной администрации муниципального образования), иного государственного (муниципального) органа, организации)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


_________________
6

